Bonifatius *etc.* dilecto filio Petro preposito domus Sancte Marthe Ianuensis fructum et proventuum camere apostolice in provincia Ianuensi debitorum collectori, salutem *etc.*

Cum certis ex causis nos rationabiliter moventibus dispositionem bonorum mobilium ac debitorum et creditorum bone memorie Raphaelis episcopi Famagustano que haberent vel ad eum pertinerent quomodolibet tempore mortis sue nobis eodem episcopo adhuc in humanis agente duxerimus reservandam discretioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus per te vel alium seu alios bona, credita et debita supradicta, quecumque sint et in quibuscumque rebus consistant et per quascumque detineantur seu debeantur personas, super quibus firmitate simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, si necesse fuerit te informes petere, exigere, recipere illaque fideliter conservare procures, contradictores cuiuscumque status, ordinis vel conditionis existant, etiam si pontificali vel quavis alia prefulgeant dignitate, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, non obstantibus si eis vel eorum aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem, volumus autem quod eos a quibus receperis bona, debita et credita supradicta possis absolvere plenius et quitare de hiis que receperis ab eisdem quodque inde confici facias duo consimilia instrumenta quorum uno penes vos eis dimisso reliquum ad nostram cameram mittere non postponas.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno sexto.

β-19

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 52, f. 83v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 53

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Famagustanus *mg. s.* XIII cardinales, VIII cardinales, XVIII cardinales, XVI cardinales *mg. d.*

2 Οκτωβρίου 1395

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο για τον ίδιο, και τους προκατόχους του Ραφαήλ, Βερνάρδο, Ραϋνάλδο.

Dicta die dominus Luchinus episcopus Famagustanus, per dominum Stephanum de Tripertis procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio mille quingentos florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Raphaelis predecessoris sui alios mille quingentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Bernardi predecessoris sui communi servitio domini Bernardi predecessoris sui alios mille quingentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo pro communi servitio domini Raynaldi Raynaldi alterius predecessoris sui ^a nongentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Solvendo medietatem promissi a festo Omnium Sanctorum proxime futuro ad annum extunc proxime secuturo, aliam medietatem in simili festo anno revoluto et recognita similibus modis et terminis successive. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

^a nonagentos] ex corr.

β-20

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 48, f. 219v

Αναφορά: Hoberg, *Taxae*, σ. 53

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Episcopi Famagustani *mg. s.* XIII cardinales, VIII cardinales, XVIII cardinales, XVI cardinales *mg. d.*

2 Οκτωβρίου 1395

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο για τον ίδιο, καθώς και για τους προκατόχους του Ραφαήλ, Βερνάρδο και Ραϋνάλδο.

Anno, pontificatu, loco et indictione predictis, die predicta, coram et presentibus predictis, reverendus pater dominus ^a ||Luchinus|| episcopus Famagustanus, per venerabilem virum dominum Stephanum de Tripertis procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo communi servitio mille quingentos florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Raphaelis predecessoris sui alios mille quingentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Bernandi alterius predecessoris sui alios mille V^c similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo pro communi servitio domini Raynaldi alterius predecessoris sui noningentos similes florenos et quinque servitia consueta.

Solvendo medietatem promissi ^b a ^γ festo Omnium Sanctorum proxime futuro ad annum extunc proxime secuturo et aliam medietatem in simili festo anno revoluto et

recognita in similibus modis et terminis successive anno quolibet [medium]
recognitum. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

^a Lucas *del.* R ^b usque *del.* R ^γ a *ad corr.*

β-21

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 59, f. 143v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Episcopi Famagustani *mg. s.*

27 Οκτωβρίου <1395>

Παράταση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο.

Henricus *etc.* Quod reverendus pater dominus Luchinus episcopus Famagustanus pro parte partis sui communis servitii *etc.* viginti unum florenos auri de camera, solidos octo et denarios sex nobis, et pro parte partis unius etiam sui minuti servitii unum similem florenum, solidos viginti sex et denarios septem tempore debito personaliter solvit realiter cum effectu de quibus *etc.* Verum *etc.* Terminum *etc.* a festo Omnium Sanctorum ad ^a duos annos *etc.* prorogamus *etc.* Ita tamen *etc.* in quorum *etc.*

Datum ut supra, die XXVII mensis Octobris, pontificatus ut supra anno XII.

Floreni II grossi II.

^a an *del.* R

β-22

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 42, ff. 63r-65r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: P. de Bosco *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής: De mandato. N. de Benevento.

Ο πρώην επίσκοπος Πάδοβας Ούγος Roberti εκλέγεται πατριάρχης Ιεροσολύμων, μετά τον θάνατο του Φερνάνδου.

Bonifatius *etc.* venerabili fratri Hugoni episcopo olim Paduano in patriarcham Ierosolimitanum electo, salutem *etc.*

Romanum pontificis quem pastor ille celestis et episcopus animarum potestatis sibi plenitudine tradita ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit, ut circa cuiuslibet statum ecclesie sic vigilanter excogitet, sicque prospiciat diligenter, quod per eius providentiam circumspectam nunc //^{63v} per debite provisionis officium, nunc vero per ministerium translationis accommode, prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit sed ecclesiarum utilitas persuadet, ecclesiis singulis pastor accedat idoneus et rector providus deputetur, qui populum sibi commissum per suam circumspectionem providam et providentiam circumspectam salubriter dirigat et informet ac bona ipsius ecclesie sibi commisse non solum gubernet utiliter, sed etiam multimodis efferat incrementis.

Dudum siquidem, provisiones omnium ecclesiarum ^u cathedralium tunc apud Sedem apostolicam vacantium et imposterum vacaturarum collationi dispositioni nostre duximus reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Postmodum vero, ecclesia Ierosolimitana per obitum bone memorie Fernandi patriarche Ierosolimitano, qui apud Sedem predictam diem clausit extremum, apud Sedem eandem vacante, nos, ad provisionem eiusdem ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa diutine vacationis exponatur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem ecclesie personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te episcopum olim Paduanum consideratis grandium virtutum tuorum meritis quibus personam tuam prout fidedignorum testimonio accepimus divina gratia insignivit et quod tu, qui regimini dicte Paduanum ecclesie hactenus laudabiliter prefuisti dictum Ierosolimitanam ecclesiam fratres et poteris auctoritate Domino utiliter regem et feliciter gubernare, direximus oculos nostre

mentis. Intendentes itaque tam dicte Ierosolimitane ecclesie, quam eius gregi Dominico salubriter providere, te a vinculo, quo eidem Paduane ecclesie tui tunc preeras tenebaris de dictorum fratrum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes te ad eandem Ierosolimitanam ecclesiam transferimus, teque illi preficimus in patriarcham et pastorem, //^{64r} curam et administrationem dicte Ierosolimitane ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie commitendo, liberamus que tibi dando licentiam ad eandem Ierosolimitanam ecclesiam transferendi firmaque [spe] fiduciaque conceptis quod dirigente Domino actus tuos prefata Ierosolimitanam ecclesiam per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigeret ac grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Volumus autem quod antequam possessionem administrationis bonorum dicte ecclesie Ierosolimitane recipias fidelitatis debite prestes iuramentum sub forma, quam venerabilibus fratribus nostris Ferrariensis et Mantuanensis episcopis, sub bulla nostra mittimus interclusam, quibus et eorum cuilibet per alias nostras litteras mandamus ut a te nostro et Romane Ecclesie nomine huiusmodi recipiant seu recipiat iuramentum. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, ad prefatam Ierosolimitanam ecclesiam cum gratia nostre benedictionis accedens onam et administrationem predictas sit diligenter geras et solícite prosequaris, quod ipsam Ierosolimitana ecclesia gubernatori provideo et circumspecto ac fructuoso administratori gaudeat se commissam, ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, tuque preter eterne retributionis premium benedictionis augmentum ac ipsius sedis gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, secundo Idus Aprilis anno septimo.

Simili modo dilectis fillis capitulo ecclesie Ierosolimitane, salutem *etc.* Romano pontificis *etc.* usque incrementa.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eidem episcopo tamquam patri et pastori animarum vestrarum humiliter intendentes ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubria nomina et mandata suscipiatis devote et efficacius adimplere curetis. Alioquin sententiam //^{64v} quam idem episcopus rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observata. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis clero civitatis et diocesis Ierosolimitanis, salutem *etc.* Romano pontificis vel usque incrementa.

Quocirca discretioni nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eundem episcopum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum grato adiuncentes honorem ac exhibentes sibi obedientiam et reverentiam debitam et devotam, eius salubriter monita et mandata suscipiatis humiliter et efficaciter adimplere curetis. Alioquin sententiam quam idem episcopis rite tulerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis Ierosolimitanis. Salutem *etc.* romano pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamur, attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis et mandatis salubribus humiliter intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos in eo per consequens partem invenisse benivolum gaudeatis. Datum *ut supra*.

Simili modo venerabilibus fratribus universis suffraganeis ecclesie Ierosolimitane, salutem *etc.* Romano pontificis *etc.* usque incrementa. Quocirca universitatem vestram rogamus, monemus et hortamus attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eidem electo tamquam membra capiti obsequentes exhibeatis eidem obedientiam et reverentiam, debitam et devotam, ita quod mutua inter vos et ipsum gratia gratos sortiatur effectus et nos devotionem vestram possimus propter hoc in Domino commendare. Datum *ut supra*.

//^{65r} *Simili modo* carissimo in Christo filio Ladislao regi Ierusalem et Sicilie illustri. Salutem *etc.* Gratie divine premium et humane laudis preconium acquiritur si per seculares principes prelatis presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, oportuni favoris presidium et honor debitis impendatur.

Dudum siquidem *etc.* usque incrementa. Cum itaque filii carissime, sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis eterni gloria venerari, serenitatem regiam rogamus et hortamus attente quatenus eundem electum et prefatam ecclesiam sue cure commissimus habens pro nostra et Apostolice Sedis reverentia propensius commendatos ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem electus tue celsitudinis fulcris presidio in commisso sibi cure pastoralis officii possit Deo propitio prosperari ac tibi exinde a Deo perhennis vite premium et a nobis condigna proveniat actio gratiarum. Datum *ut supra*.

Simili modo dilectis filiis universis vassallis ecclesie Ierosolimitane, salutem etc. Romani pontificis etc. usque incrementa. Quocirca universitati nostre per apostolica scripta mandamus quatenus eiundem electum devote suscipientes et debita honorificentia prosequentes [ei] fidelitatem solitam necnon consueta servitia et una a vobis sibi debita exhibere integre studeatis. Alioquin sententiam sine penam quam idem electus rite tulerit seu statuerit in rebelles ratam habebimus et faciemus auctore Domino usque ad satisfactione condignam inviolabiliter observare. Datum ut supra.

^a tunc del. R

β-23

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Lat. 42, ff. 109r-110r

Έκδοση: K. Eubel, *Bullarium Franciscanum*, τ. 7, αρ. 190

Σημειώσεις: N. XXIII de Benevento.

Ρώμη

17 Μαΐου 1396

Ο Ιουλιανός de Hectoris de Pisis ορίζεται αρχιεπίσκοπος Ταρσού μετά τον θάνατο του Ιωάννη Poncheri.

Bonifatius etc. dilecto filio Iuliano Hectoris de Pisis electo Tarsensi, salutem etc.

Divina disponente clementia, cuius inscrutabili providentia ordinationem suscipiunt universa [a],^a in Apostolice Sedis specula – licet immeriti – constituti, ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, //^{109v} sed de illis propensius cogitare nos convenit quas propriis carere pastoribus intuemur, ut eis iuxta cor nostrum pastores preficiantur ydonei qui commissos sibi populos per suam circumspectionem providam salubriter dirigant et informant ac bona ecclesiarum ipsarum non solum gubernent utiliter, sed etiam multimodis efferant incrementis.

Dudum siquidem, bone memorie Iohanne archiepiscopo Tarsensi regimini ecclesie Tarsensis presidente, nos, cupientes ipsi ecclesie cum vacaret per Apostolice Sedis providentiam utilem et ydoneam presidere personam, provisionem eiusdem ecclesie ordinationi et dispositioni nostre ea vice duximus specialiter reservandam,

decernentes extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter continger et attemptari.

Postmodum vero, predicta ecclesia per obitum ipsius Iohannis archiepiscopi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacante, nos, vacatione huiusmodi fidedignis relatibus intellecta, ad provisionem ipsius ecclesie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se intromittere potuit neque potest, reservatione, et decreto obsistentibus supradictis, ne ecclesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, paternis et sollicitis studiis intendentes, post deliberationem quam preficiendo ecclesie prefate personam utilem et etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te Ordinis Fratrum Minorum professorem in sacerdotio constitutum, religionis zelo conspicuum, litterarum scientia peditum, vite ac moris honestate decorum, in spiritualibus et temporalibus circumspectum et aliis multiplicium virtutum meritis, prout ex fidedignorum testimoniis percepimus insignitum, direximus oculos nostre mentis. Quibus omnibus attenta meditatione pensatis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob dictorum tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem ecclesie de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie, tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in Illo Qui dat gratias et largitur premia confidentes quod, dirigente Domino actus tuos, prefata ecclesia per tue industrie et circumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et prospere dirigetur ac grata in eisdem //^{110r} spiritualibus et temporalibus suscipiet incrementa.

Volumus autem quod, quamprimum presentes litteras habueris expeditas, ad ecclesiam ipsam accedas et personaliter resideas in eadem quodque pontificalia officia extra tuas civitatem et diocesim Tarsenses nequeas exercere. Iugum igitur Domini tuis impositum humeris prompta devotione suscipiens, curam et administrationem predictas sic exercere, studeas fidelitatem et prudenter quod ipsa ecclesia gubernatori provido et fructuoso administratori gaudeat se commissam, tuque, preter eterne retributionis premium, nostram et ^β Sedis Apostolice benedictionem et gratiam exinde uberius consequi merearis.

Datum Rome, apud Sanctum Petrum, decimo sexto Kalendas Iunii, anno septimo.

^a a *del.* R ^β dicte *del.* R

β-24

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 52, f. 93v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Patriarce Ierosolimitano *mg. s. XIII cardinales, XVIII cardinales, XX cardinales, XVII cardinales mg. d.*

<Ρώμη>

31 Μαΐου 1396

Υπόσχεση πληρωμής συνήθων οικονομικών υποχρεώσεων στο Αποστολικό Ταμείο από τον πατριάρχη Ιεροσολύμων Ούγο Roberti.

Indictione quarta, die ultima predicti mensis. Reverendus pater dominus Hugo patriarcha Ierosolimitanus per dominum Baldassar Cossa tamquam principalem et privatam personam promisit camere et collegio pro suo communi servitio duo milia florenos auri de camera et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio fratris Fernandi predecessoris sui duo milia similes florenos et quinque servita consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio " domini Stephani antepredecessoris sui duo milia similes florenos et quinque servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo centum et quinqueginta similes florenos et sacro collegio mille florenos pro ecclesia Paduana cui prefuit et quinque integra minuta servitia.

Solvendo medietatem promissi in festo Penthecostey proxime futuro et aliam medietatem in simili festo anno revoluto, et recognita similibus modis et terminis successive annis revolutis, et promisit producere mandatum sufficiens ratihabicionis obligacionis huiusmodi infra primum terminum. Alioquin *etc.* Iuravit *etc.*

β-25

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Cam. Ap., Oblig. et Sol. 59, f. 93r

Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Episcopi Famagustani *mg. s.*

<Ρώμη>

19 Μαρτίου [1397]

Παράταση πληρωμής συνήθων υποχρεώσεων από τον επίσκοπο Αμμοχώστου Λουκίνο στο Αποστολικό Ταμείο. Σημειώνεται ότι πληρώθηκε μέρος της οφειλής.

Henricus *etc.* Quod reverendus pater dominus Luchinus Dei gratia episcopus Famagustanus pro parte partis sui communis servitii viginti florenos auri de camera, solidos viginti sex, denarios novem et [obolus] nobis, et pro parte partis unius etiam sui minuti servitii unum similem florenum, solidos treginta novem, denarios tres, et aliis die datum presentium personaliter solvit *etc.* De quibus *etc.* Ipsum *etc.* Secum *etc.* Verum *etc.* Termini *etc. usque* ad festum Purificationis Beate Marie Virginis proximo futurum prorogamus *etc.* Ita tamen *etc.* In quorum *etc.* Datum ut supra, die decima nonas mensis Martii, pontificatus nostri ottavo.